THEOD. L

accusati, sive ille sublimis vir honoris sive ullius alterius dignitatis, qui hoc genus laudabilis intentionis arripiet, noverit docenda probationibus, monstranda documentis se debere inferre. Si quis ergo circa huiusmodi personas non probanda detulerit, auctoritate huius sanctionis intellegat se iacturae famae propriae subiacere, ut damno pudoris, existimationis dispendio discat sibi alienae verecundiae inpune insidiari saltem de cetero non licere. Nam sicut episcopos presbyteros diaconos ceterosque, si his obiecta comprobari potuerint, maculatos ab ecclesia venerabili aequum est removeri, ut contempti post haec et miserae humilitatis inclinati despectu iniuriarum non habeant actionem, ita similis videri debet iustitiae, quod adpetitiae innocentiae moderatam deferri iussimus ultionem. Ideoque huiusmodi dumtaxat causas episcopi sub testificatione multorum actis audire debebunt. DAT. III ID. DEC. RAV(ENNAE) HONOR(10) VIII ET THEOD(OSIO) V AA. CONSS.

VEYDO HINCMAR 2, 326. 785. — SIRM. 15 *integra, sed finit* 850, 3 personas.

1 ullius] cuiuslibet <i>Sirm.</i> 1/2 laudabilis] <i>V</i>	sicut] si <i>E</i> episcopos] ab episcopo <i>YDO</i>
<i>EY</i> , inlaudabilis <i>Y⁶DO Hincm.</i> , miseranda	6/7 potuerint comprobari <i>EYD</i> , probauerint <i>O</i>
<i>Sirm.</i> 2 arripiunt <i>Sirm.</i> , arripiuerit <i>Y²D²</i>	7 aeclesia <i>V</i> contemptio <i>V</i> haec] hac <i>YDO</i>
3 inferre] deferre <i>Sirm.</i> ergo] igitur <i>Sirm.</i>	8 humilitatis] <i>EYD Sirm.</i> , utilitatis <i>V</i> , cal-
contra circa <i>YDO Hincm.</i> 4 famae] formae <i>E</i>	mitatis <i>O</i> despectui <i>O</i> 9 debeant <i>E</i> quod
4/5 existimationis] <i>VEO</i> , existimationisque	adpetitiae] <i>YD</i> , quo appetitiae <i>E^a</i> , quo appetitiae
<i>YD</i> 5 discant <i>E</i> saltim <i>EO</i> de cetero]	<i>E^bO</i> , quod petitiae <i>V</i> 10 causas dumtaxat
dicere <i>YD</i> , om. <i>O</i> non] no <i>E</i> 6 licire <i>E^a</i>	malum ideque <i>Y^a</i> 11 iii id.] <i>VYDO</i> , id <i>E</i>

XVI, 2, 42 (416 Sept. 29).

IDEM AA. MONAXIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Quia inter cetera Alexandrinae legationis inutilia hoc etiam decretis scriptum est, ut reverentissimus episcopus de *Alexandrina* civitate aliquas non exire, quod quidem terro eorum, qui parabalani nuncupantur, legationi insertum est, || placet nostrae clementiae, ut nihil commune clerici cum publicis 'actibus' vel ad 1 curiam pertinentibus | habeant. Praeterea 'eos', qui parabalani vocantur || non plus quam quingentos esse praecipimus, ita ut non divites et qui hunc locum rediment, sed pauperes a corporatis pro rata *Alexandrini* populi praebantur, eorum nominibus viro spectabili praefecto *Augustali* videlicet intimatis et per eum ad vestram 2 magnitudinem referendis. Quibus || neque ad quodlibet publicum spectaculum neque ad curiae locum neque ad iudicium adcedendi licentiam permittimus, nisi forte singuli ob causas proprias et necessitates iudicem adierint, aliquem lite pulsantes vel ab alio ipsi pulsati vel in communi totius corporis causa syndico ordinato, sub ea definitione, ut, si quis eorum haec violaverit, et brevibus parabalani eximatur et competenti supplicio subiugetur nec umquam ad 3 eandem sollicitudinem revertatur. || Loco autem mortuorum viro spectabili p(rae)f(ecto) *Augustali* subrogandi dedimus potestatem sub ea condicione, quae superius designatur. DAT. III KAL. OCTOB. CONSTANT(INO)P(OLI) THEO- D(OSIO) A. VII ET PALLADIO CONSS.

VE. — IVST. 1, 3, 17.

3 alias (-quos *E*) non exire] *VE*, aliquo non exiret *Gothofredus*, exciderunt quaedam inter alias et non exire 4 parabalani] *V*, parabaiani *E*: sic scribendum esse, non parabolani, ut voluerunt *Gothofredus* et *Ducangius*, tam *Theodosianii* libri quam *Iustinianii* ostendunt firmatque locus addatus a *Ducangio* ex concilio *Calchedonensi* act. 1 (*Mansi* 6 p. 828): εἰσέρχεσθν γάρ εἰς τὴν ἐκκλησίαν στρατιῶται μετὰ ὄπλων καὶ εἰσήχεσαν οἱ μονάχοις μετὰ βασιλικῆς καὶ οἱ παραβαλανεῖς καὶ πλῆθος ἄλλο πολύ. Aliam formam finientem in -nin, ad

quam ducunt libri <i>Iustinianii</i> , reliqui testes non agnoscunt excepto fortasse uno loco <i>Th.</i> 16, 2, 43, 11 5 clerici cum] clrm (= clericum) <i>E</i>
6 parabalani] <i>V</i> <i>Iust.</i> (<i>C</i>), parabaiani <i>E</i> , parabolani <i>Iust.</i> (<i>LR</i>) 7 precepimus <i>E</i> 8 redemant <i>E</i> 9/10 expectabili <i>E</i> 11 referendis] <i>Beck</i> , referentes <i>V</i> quolibet <i>E</i> 14 aliquam item <i>E</i> 15 causas indicio <i>E</i> 16/17 parabalani] <i>V</i> <i>Iust.</i> (<i>M^b</i>), parabaiani <i>E</i> , parabolani (vel parabolani) <i>Iust.</i> (<i>rel.</i>) 17 existimatur <i>E</i> 19 augustali (sic) <i>V</i> 20 condicione <i>V</i> iii] viii <i>Iust.</i> (<i>PI</i>) 21 uii] ui <i>E</i> paladio <i>E</i>

IVST.	
inc.	
'actionibus'	
cuius	'eis'
corpori	finit
non sunt	
adnexi	
reddit	
	10
	15
fin.	

VI, 2, 43 (418 Febr. 3).

IDEA AA. MONAXIO P(RAEFFECTO) P(RAEATORI)o. Parabalani, qui ad curanda debilium aegra corpora deputantur, || quingentos esse ante preecepimus. Sed quia hos minus sufficere in praesenti cognovimus, pro quingentis || sescentos constitui preecipimus, ita ut pro arbitrio viri reverentissimi antistitis Alexandrinae urbis de his, qui ante fuerant et qui pro consuetudine curandi gerunt experientiam, sescenti parabalani ad huiusmodi sollicitudinem elegantur, exceptis videlicet honoratis et curialibus. Si qui autem ex his naturali sorte fuerit absemptus, alter in eius locum pro voluntate eiusdem sacerdotis exceptis honoratis et curialibus subrogetur; ita ut hi sescenti viri reverentissimi sacerdotis preeceptis ac dispositionibus obsecundent et sub eius cura consistant: reliquis, quae dudum latae legis forma conlectitur super isdem 10 parabalani vel de spectaculis vel de iudiciis ceterisque, sicut iam statutum est, custodiendis. DAT. III NON. FEB. CONSTANT(INO)P(OLI) HONOR(EO) XII ET THEOD(OSIO) VIII AA. CONSS.

IVST.
|| finit
|| reddit

VE. — IVST. 1, 3, 18.

1 parabalani] *V Iust. (C)*, parabaiani *E*, parabolani *Iust. (M)* 2 precipimus *E* 3 sesgentos *V*, sexcentos *E* 4 pro arbitrio] per arbitrium *Iust. (praeter N)* antestis alexandrini *E* 5 et qui] fortasse et aliis qui curam degerunt *V* 6 parabalani] *V Iust. (C)*,